



Thor Pedersen og Bertel Haarder misinformerer

Som reaktion på VUC- og SOSU-lærernes strejkevarsel, udsendte finansminister Thor Pedersen og undervisningsminister Bertel Haarder mandag den. 13 marts en fælles pressemeddelelse, som misinformerer om forhandlingerne mellem Lærernes Centralorganisation og Personalestyrelsen. I pressemeddelelsen påstår de to ministre, at de ikke vil sætte nyansatte lærere ned i løn, at de faglige organisationer ikke har været villige til reelt at forhandle, og at VUC-lærerne kun underviser 11 timer om ugen.

Ingen af disse påstande er korrekte, siger Hanne Pontoppidan, formand for Landsforbundet af Voksen- og Ungdomsundervisere (LVU).

Hanne Pontoppidan udtaler:

- Det er ikke korrekt, når Finansministeriet i pressemeddelelsen skriver, at de ikke tilbyder nyansatte VUC-lærere en lavere løn. Finansministeriet har tilbudt os de frie skolers lønaftale, som betyder, at for eksempel vores ordblindeundervisere mister op mod en halv million kroner i løn over femten år.
- Det er heller ikke korrekt, når Finansministeriet skriver, at organisationerne ikke har ønsket at indgå i reelle forhandlinger. Vi er mødt op og er kommet med konstruktive og realistiske tilbud. Vi har tilbudt Personalestyrelsen den aftale, som den selv har indgået med Gymnasieskolernes Lærerforening. Det er en aftale, der blandt andet omfatter HF-lærerne på VUC. Det ønskede Personalestyrelsen ikke. I stedet blev vi tilbudt erhvervskolernes arbejdstidsaftale og de frie grundskolers lønaftale.
- Under normale overenskomstforhandlinger ville man køre videre med den eksisterende overenskomst, indtil man blev enige om en ny. Sådan er det bare ikke foregået i tilpasningsforhandlingerne med Personalestyrelsen. Da Personalestyrelsen ikke kunne få sin vilje, tilsidesatte den tidligere aftaler og udsendte ensidigt et regulativ, der klart forringer nyansatte VUC-læreres løn- og ansættelsesvilkår. Det til trods for at intet forhindrede styrelsen i at udsende et regulativ svarede til den overenskomst, vi indgik med amterne i 2005.

Finansministeriet forsvarer sig med, at det er nødt til at udsende et regulativ, fordi der ikke er nogen overenskomst. Den eneste grund til, at der ikke er nogen overenskomst er, at regeringen har gennemført kommunalreformen.

Finansministeriet påstår samtidig, at det har valgt den løsning for ikke at foregribe forhandlingerne. Hvis et regulativ, som indeholder det tilbud, vi mødte i Personalestyrelsen, ikke er at foregribe forhandlingerne, så ved jeg ikke, hvad er.

- Det er heller ikke korrekt, når Thor Pedersen og Bertel Haarder påstår, at VUC-lærerne kun underviser 11 timer om ugen. Med i det gennemsnitlige undervisningsomfang hører det arbejde, som blandt andet bliver udført af vejledere, fvu-konsulenter og Undervisningsministeriet ypperlige fagkonsulenter. For disse tre medarbejdergrupper gælder det, at de er ansat til at lave meget andet end at undervise. Derudover er det vigtigt at huske på, at VUC-lærerne deltager i et hav af interne og eksterne møder. Når vi taler om avu, som svarer til folkeskolens 9. og 10. klasse, er der ekstremt meget rettetarbejde knyttet til undervisningen. Otte uger af året bruges på eksamen- og censorarbejde, og endelig skal lærerne vel også have tid til at forberede sig.

Ikke en eneste lærer vil altså kunne genkende det fejlslagne billede, de to ministre prøver at male af deres virkelighed. Det eneste gennemsnitsberegningerne kan bruges til er at misinformere pressen og befolkningen.

- Hvad, der derimod er korrekt, er, at de faglige organisationer herunder LVU ikke vil acceptere, at man under påskud af kommunalreformen fjerner alle de rettigheder, som vi har tilkæmpet os i overenskomstforhandlingerne med Amtsrådsforeningen.

LVU – Landsforbundet af Voksen- og Ungdomsundervisere Hauser Plads 20, 5.
1127 København K Telefon 33 11 44 66 email lvu@lvu.dk www.lvu.dk